
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 7. maj 2024 på 
Plastikkirurgisk afd., Aalborg Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på plastikkirurgisk afdeling på Aalborg Universi-
tetshospital.  
Der er tale om en mindre uddannelsesgivende afdeling, der deltager i uddannelse 
af læger i introduktions- og hoveduddannelsesforløb i plastikkirurgi. 

 
Der var bred repræsentation af afdelingens uddannelseslæger under selvevaluerin-
gen. Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter, herunder syge-
husledelsen og UKO.  
 
Inspektorerne og afdelingen selv var overordnet enige i temascoringen med alle 
temaer scoret i enten tilstrækkelig eller særdeles god fraset ”konferencernes læ-
ringsværdi”, som afdelingen scorede som utilstrækkelig, mens inspektorerne vurde-
rede den tilstrækkelig. 
 
Inspektorerne beskriver en meget velfungerende afdeling med en flad ledelses-
struktur, hvor der arbejdes kontinuerlig for at højne uddannelseskvaliteten. Læ-
ringsmiljøet beskrives som trygt, velkoordineret og tilfredsstillende. Uddannelses-
planer opdateres løbende og synliggøres på kompetencetavle og evalueringsske-
maer anvendes systematisk. Da afdelingen har ansat en forskningsansvarlig speci-
allæge, har alle introlæger mulighed for at deltage i mindre forskningsprojekter.  
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i november 2018 er blevet imødekommet. 

 
Under dette besøg har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på følgende indsats-
områder: 
 

1) Speciallægerne får afsat tid til at supervisere de yngre læger 
2) Afdelingen skal opretholde fokus på morgenkonferencerne og dens uddan-

nelsesmæssige værdi 
3) Hoveduddannelseslæger skal sidst i forløbet få et par dage med overlæge-

ambulatoriet 
 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i, og som vi finder 
vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Der er tale om en velfungerende 
uddannelsesafdeling, der gør et kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videre-
uddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et alle-
rede godt uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 

 


